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خراسان جنوبی 62 سال پیش         
 در روزنامه

  ورود بازرسین

روزنامه خراسان در شماره 2436 به تاریخ 12 آذر 1336در مطلبی 
در صفحه پنج آورده است: تیمسار سرلشکر عزیزی و همراهان باتفاق 
آقای مهندس ناصح فرماندار شهرستان بیرجند بقاین وارد شده و ناهار 
را در منزل آقای هندی بخشدار صرف نمودند و پس از بازدید از محل چاه 
عمیق و موتور آن تیمسار عزیزی و همراهان بطرف گناباد و آقای فرماندار 

بصوب بیرجند حرکت نمودند

ســه شنبه | 30 مهر 13۹۸ | 23 صفر 1۴۴1 | شماره 3120

یادداشت  

  مجتبی نوریان 

noorian@khorasannews.com

ثروتی که نادیده گرفته می شود 

وقتی حدود 100 درصد محصولی آن هم در دنیا تولید یک منطقه باشد فراوری 
فقط 10 درصد آن در همان منطقه، رقمی ناچیز و تعجب برانگیز است. صحبت 
از زرشک، محصول انحصاری خراسان جنوبی است که زرشک کارانش، سالانه 
حدود 6/6 هزار تن از آن برداشت می کنند.جای دوری نمی رویم نه آن سوی 
مرزها و آب ها، بلکه زاویه دید خود را به داخل معطوف می کنیم استان هایی از 
سرزمین وسیع مان، ایران. به راستی اگر استانی این قابلیت را داشت و بیش از 
16 هزار هکتار از باغ هایش را درختان زرشک در بر می گرفت آیا در کنار چرخه 
بعد از برداشت، فکری برای فراوری و تبدیل آن نمی شد؟آیا مردمان سخت کوش 
و بی ادعای استان در بخش تولید، فقط باید زحمت کاشت و داشت را متقبل 
شوند، زخم خارهای برداشت محصول را به تن بخرند، خشک کردن آن را در 
کابوس شرایط جوی و محافظت از آن داشته باشند تا در نهایت اگر شد عایدی 
از محل فروش تضمینی یا واسطه گران، نصیب شان شود و هر آن چه ماند سیلی 
باشد برای سرخی صورت و واگذاری امتیاز بهره، به دیگران؟!به راستی، رواست 
در این وانفسای بیکاری که 18 هزار نفر در کار تولید و برداشت محصول، فعالیت 
دارند در چشم بر هم زدنی که دوره اش به سر می رسد جمع زیادی، دوباره بیکار 
شوند حال آن که این اشتغال، می تواند روزها و ماه ها تداوم داشته و مرهمی باشد 
بر زخم های دوره برداشت، البته این بار با فراوری یاقوت های سرخی که در همین 
دیار و به دست اهالی اش، تبدیل خواهد شد؟به نظر، عمل به آن چه بیان شد و 
ناگفته های بسیار دیگر، سخت نمی آید مگر آن که اراده ای نباشد وگرنه زرشک 
خراسان جنوبی، این محصول ناب، منحصر به فرد و تولیدی خاص استان نه تنها 
به شکل خشک شده آن، بلکه می تواند در قالب آب زرشک، مربا و ... در اختیار 
قرار گیرد.و اما نتیجه چه خواهد شد؟ این که در پی آن، مناطق و روستاهایی که 
امروز غرق در زیبایی یاقوت های آویزان از شاخه ها و مملو از محصول است و البته 
اغلب مردمانش در محرومیت به سر می برند از این برکت، ثروتی سرشار نصیب 
شان خواهد شد ثروتی که می تواند زندگی و معیشت آنان را دگرگون کند و تلاش 

شان را برای تولید، بیشتر.
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چند روزی است که مسئولان در بیرجند اقدام به  ●
اعلام قیمت جدید برای مرغ کرده و گفته اند فروش 
بیشتر از این قیمت تخلف است. این موضوع در 
حالی است که قیمت ها توسط برخی فروشندگان 
رعایت نمی شود. مسئولان سازمان صنعت ، معدن 
و تجارت به جای این که منتظر بمانند تا موردی به 
سامانه تخلفات اعلام شود، به طور نامحسوس بازار 

را رصد کنند.
یکی از شرکت تعاونی های مسکن طبس دو  ●

سال قبل20 میلیون تومان پول از اعضا دریافت 
کرد تا 70 قطعه زمین واگذار کند اما با گذشت سه 
سال، هنوز خبری نیست در حالی که دو سال قبل 
در زیباشهر با 20 میلیون تومان می شد زمین خرید 
و حالا که قیمت زمین  ها سر به فلک کشیده است 

هیچ فردی پاسخ گو نیست.
با توجه به نصب کفپوش سالن ورزشی روستای  ●

نوغاب، مسئولان اداره ورزش و جوانان درمیان، 
مشکل آب و برق این سالن را پیگیری کنند تا در دهه 

فجر شاهد افتتاح این پروژه باشیم.
سال هاست که مسئولان از سد معبر دستفروشان  ●

در پیاده روهای اطراف بازار بیرجند صحبت می 
کنند اما از وضعیتی که برخی کاسب های بازار در 
مسیر تردد مردم به وجود آورده اند ، نمی گویند. 
برخی کار را با چیدن وسایلشان به حدی رسانده 
اند که به چند سانتی متری وسط بازار رسیده اند و 
کسی هم نمی تواند به آن ها اعتراض کند زیرا گاهی 

عکس العمل های تندی از خود نشان می دهند.
 چند روز قبل تصادفی در یکی از خیابان های  ●

اسدیه رخ داد و کودکی دچار حادثه شد اما خط 
115 با وجود تماس چند نفر زنگ نمی خورد در 

حالی که اورژانس، یک دستگاه اضطراری است.
شرکت مخابرات استان افزون  بر اعلام هشدار  ●

قطع تلفن به علت بدهی توسط منشی تلفنی ، 
روش دیگری را هم انتخاب کند چون ممکن است 
مشترکان در لحظه تماس در خانه نباشند و تلفن 

آن ها قطع شود.
این روزها ظرفیت بیشتر اتوبوس های مسیر  ●

مشهد از بیرجند تکمیل است و به راحتی نمی توان 
بلیت تهیه کرد.

فروشی  ● خام  از  مدام  که  استان  مسئولان 
برای  فکری  گویند  می  کشاورزی  محصولات 
پرداخت تسهیلات ارزان قیمت بردارند. وقتی در 
این موضوع منافع بانک ها تامین می شود و کارمزد 
وام بالاست چرا توقع دارند کشاورز برای گرفتن آن 

اقدام و خود را گرفتار پرداخت آن کند؟

هوا سرد می شود

یکـم ودوم آبان مـاه در نقاط سردسـیر کوهسـتانی 
بـه ویـژه در سربیشـه و قایـن دمـای هـوا بـه صفـر 
درجه مـی رسـد .رئیس گـروه پیـش بینـی و صدور 
آگاهـی هـای جـوی هواشناسـی اسـتان بـه بـارش 
پراکنده روز گذشـته در برخی نقاط اسـتان اشـاره 
کـرد و گفت: براسـاس تصاویر دریافتـی از ماهواره 
و داده هـای هواشـناختی بـا گـذر امـواج کـم دامنه 
از تـراز میانـی جو، آسـمان اسـتان برای سـه شـنبه 
در بیشـتر نقاط صاف تا کمـی ابری گاهـی با وزش 
باد پیـش بینی می شـود.به گفتـه »نخعـی« کمینه 
دمـای هـوا بـرای سـاعات اولیـه صبـح چهارشـنبه 
وپنج شنبه در نقاط سردسیر کوهستانی سربیشه 
و قایـن به حـدود صفر درجه می رسـد.روز گذشـته 
اولیـن بـاران پاییزی هـوای برخـی مناطق  اسـتان    

به ویـژه بیرجنـد  را دلپذیـر و بـا طـراوت کرد .

انتقاد نماینده ولی فقیه از عمل برخی مسئولان

عده ای پول پارو می کنند و عده ای در زباله ها دنبال روزی اند!

نظام ما بر اساس اسلام و انقلاب است و عمل نیز باید 
طبق اسلام باشد؛ اگر عمل طبق اسلام می بود مردم 
مشکلی نداشتند و شرایط به گونه ای نبود که یک 
عده پول پارو کنند و یک عده دیگر سر در زباله دان 
داشته باشند تا روزی فرزندانشان را در بین زباله 
ها پیدا کنند.نماینده ولی فقیه در نشست مجمع 

نمایندگان استان که با حضور معاونان سیاسی و 
اقتصادی استانداری و مدیران ارشد دستگاه های 
نظارتی استان برگزار شد اظهار کرد: اگر قوای سه 
گانه به وظیفه خود عمل کنند، هیچ کاری روی 
زمین نمی ماند و اگر نیروهای نظارتی، اطلاعاتی و 
حراست ها به صورت جدی و به موقع عمل کنند، هیچ 

وقت مسئولی تنبل یا پرتوقع بار نمی آید.به گزارش 
دفتر نماینده ولی فقیه ، حجت الاسلام والمسلمین 
»عبادی«، گفت: این که چرا مردم شکایت خود را به 
دفتر ما ارائه می دهند باید از خود آن ها پرسید البته 
وقتی مردم مراجعه می کنند، وظیفه دارم تا عکس 
العمل نشان دهم.به گفته وی هر بخشی دارای یک 
مدیر است بنابراین  اگر تخلفی انجام شود  اولین 
فردی که باید پاسخ گو باشد خودِ مدیر است، زیرا 
چطور می شود که یک مدیر از زیر مجموعه خود بی 

اطلاع باشد و خلاف قانون انجام شود.

گلایه مسافران بیرجند از نبود نظارت بر قیمت های سفر

پرواز چند نرخی
انصاری-رونق پروازها در هر استانی به ویژه خراسان 
جنوبی که ظرفیت  زیادی دارد کمک زیادی به بهره 
برداری از این عرصه می کند اما چند وقتی است قیمت 
های گران بلیت پروازی و چند نرخی بودن آن دغدغه 
ای برای مسافران شده است .یک مسافر فرودگاه با 
گلایه از گرانی و اعلام نرخ های متفاوت برای بلیت 
های پرواز از فرودگاه بیرجند گفت: صبح تماس گرفتم 
و نرخ بلیت پرواز به تهران را جویا شدم که قیمت 330 
هزار تومان اعلام شد اما وقتی به دفتر شرکت مراجعه 
کردم 450 هزار تومان دریافت شد.به گفته وی به 
نظر نظارتی بر قیمت بلیت هواپیما وجود ندارد زیرا هر 
شرکت یک رقم از مسافر می گیرد و مسافر هم وقتی 

نیاز داشته باشد مجبور به پرداخت است.یکی دیگر از 
مسافران هم متوسط نرخ بلیت پرواز بیرجند - تهران را 
بین 450 تا  700 هزار تومان دانست و افزود: لحظه به 
لحظه قیمت بلیت متغیر است به عنوان مثال برای خود 
و خانواده بلیت گرفتم درحالی که برای من 450 هزار 
تومان ، برای همسرم 500 و برای فرزندم 560 هزار 
تومان دریافت شد درحالی که هر سه سوار بر یک هواپیما 
بودیم.به گزارش خبرنگار ما، طبق نرخ نامه شورای عالی 
هواپیمایی کشور نرخ بلیت پروازی بیرجند - تهران باید 
از 233 هزار تومان آغاز شود در حالی که برخی شرکت 
های مسافرتی قیمت هایشان از 350 هزار و400 هزار 
تومان آغاز و تا 684 هزار و200تومان هم اعلام می شود  

و گاهی تا 800 هزارتومان هم می رسد.

آزادسازی نرخ ها و شروع مشکل
مدیر یکی از دفاتر هواپیمایی استان در خصوص نوسان 
قیمت بلیت در بیرجند گفت: از زمانی که به شرکت 
های هواپیمایی آزاد سازی نرخ ها ابلاغ شد اختلاف 
نرم قیمتی وجود دارد هرچند که علت این اختلافات به 
کلاس پروازی اعم از خدمات پذیرایی، نوع صندلی و ... 
مرتبط است.به گفته وی مسافری که زودتر بلیت خود 
را تهیه می کند هزینه کمتری می پردازد درحالی که 
اگر مسافری دیرتر اقدام به خرید بلیت کند در حالی که 
شرایط همان است اما باید هزینه بیشتری پرداخت کند 
البته گاهی هم بر عکس است و مسافری زودتر اقدام به 
خرید می کند نسبت به فردی که در لحظه پرواز بلیت 
می خرد هزینه بیشتری می پردازد.به گفته وی نمی 
توان همه دلایل را برای مردم توضیح داد اما رفع مشکل 
نیازمند پیگیری کشوری است تا سازمان هواپیمایی 

کشور نظارت خود را بیشتر کند. 

 تذکر به جلب رضایت کارگران استان
  و پرداخت مطالبات

انصاری-اعضای مجمع نماینگان استان و تنی چند از مدیران روز گذشته با 
نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی دیدار داشتند که این جلسه بدون حضور 
خبرنگاران برگزار شد.در این راستا رئیس مجمع نمایندگان استان به خبرنگار ما 
گفت : دراین جلسه گزارش های مردمی و مراجعاتی که به دفتر نماینده ولی فقیه 
می شود و همچنین مشکلاتی از قبیل صنوف، بازاریان، نبود نظارت .مشکلات 
واحدهای تولیدی، حقوق معوقه کارگران و ... مطرح و به کم کاری ها در بخش 
های نظارتی تذکر داده شد.»افضلی« با بیان این که درحال حاضر تحرکات 
اساسی در حوزه زیر ساختی اعم از راه آهن، گازرسانی، راهسازی و آبرسانی 
درحال انجام است افزود: باید جاهایی که مردم گلایه دارند بیشتر نظارت شود.
وی ادامه داد: گاهی کم کاری هایی توسط ما و بخش های نظارتی رخ می دهد در 
حالی که برای همدلی و توسعه استان باید بیشتر تلاش شود. برخی اجناس گران 
است که مردم گلایه دارند و باید نظارت کافی باشد. به گفته وی باید کارخانه های 
تولیدی اعم از کویر تایر، کاشی و دیگر صنایع و واحدها  تلاش کنند رضایت گروه 

کارگری را محقق کنند و در این راستا معوقات کارگران پرداخت شود.

عزاداری شهادت امام رضا 
)ع( در 30 بقعه 

قاسمی - همزمان با سالروز شهادت امام رضا 
)ع( مراسم عزاداری در 30 بقعه متبرکه و ویژه 
برنامه های دهه پایانی ماه صفر در بقاع متبرکه 
شاخص خراسان جنوبی اجرا می شود. مدیرکل 
اوقاف و امور خیریه اعزام مبلغ، عزاداری رحلت 
پیامبراکرم )ص( و شهادت امام حسن مجتبی )ع( 
در31 بقعه ، مراسم لبیک یا رسول ا... )ص( در 
19 بقعه متبرکه و زیارت از راه دور حضرت رسول 
اکرم )ص( در 29 بقعه متبرک و... را از جمله برنامه 
های این ایام برشمرد. حجت الاسلام »بخشی پور« 
با اشاره به برپایی موکب های پذیرایی از زائران 
پیاده امام رضا )ع( یکی از برنامه های محوری روز 
شهادت این امام را در آستان امامزادگان باقریه 

بیرجند و با حضور هیئت های مذهبی بیان کرد.


